
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 전체

부서: 정보통신과
정책: 정보화 인프라 구축(일반공공행정/일반행정)
단위: 지역정보화 추진 (단위:천원)

정보통신과 5,952,448 5,181,459 770,989

균 1,159,000

도 118,221

시 4,675,227

정보화 인프라 구축(일반공공행정/일반행정) 2,636,381 2,532,592 103,789

도 58,221

시 2,578,160

지역정보화 추진 67,648 78,250 △10,602

도 1,576

시 66,072

지역정보화사업 지원 14,400 16,000 △1,600

201 일반운영비 4,200 5,000 △800

01 사무관리비 4,200 5,000 △800

◎개인정보보호 교육 강사수당
1,000

◎개인정보보호 홍보물 제작
3,200

202 여비 7,200 8,000 △800

01 국내여비 7,200 8,000 △800

◎지역정보화사업 등 업무 협의
7,200

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

◎지역정보화사업 업무추진
3,000

정보화 교육 운영 40,000 47,000 △7,000

201 일반운영비 13,000 13,000 0

01 사무관리비 13,000 13,000 0

◎정보화 교육 교재비 및 운영비
5,000

◎공무원정보화 교육 강사료
8,000

301 일반보전금 27,000 27,000 0

14 기타보상금 27,000 27,000 0

◎시민정보화 교육 강사료
27,000

디지털 역량강화 교육(국가직접지원) 5,248 5,250 △2

도 1,576

시 3,672

201 일반운영비 5,248 5,250 △2

도 1,576

시 3,672

01 사무관리비 5,248 5,250 △2

1,000,000원

3,200,000원

7,200,000원

3,000,000원

5,000,000원

8,000,000원

27,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정보통신과
정책: 정보화 인프라 구축(일반공공행정/일반행정)
단위: 지역정보화 추진 (단위:천원)

◎디지털 역량강화 교육 분담금
5,248

도 1,576

시 3,672

인터넷 홈페이지 구축운영 8,000 10,000 △2,000

201 일반운영비 8,000 10,000 △2,000

01 사무관리비 8,000 10,000 △2,000

◎웹접근성 품질인증 갱신 4,000

◎본인인증서비스 이용료 4,000

정보통신망 확충 2,568,733 2,454,342 114,391

도 56,645

시 2,512,088

전산 및 보안시스템 운영 806,855 509,560 297,295

201 일반운영비 314,855 330,560 △15,705

01 사무관리비 273,355 294,560 △21,205

◎일반수용비 5,600

◎급량비 2,000

◎소프트웨어 과업심의위원회 수당
1,500

◎내부웹하드시스템 유지보수
8,200

◎개인정보보호 DRM 유지보수
3,559

◎보조기억매체 관리시스템 유지보수
2,748

◎서버보안시스템 유지보수
47,117

◎무인민원발급기 유지보수
22,577

◎새올메신저 유지보수 2,485

◎개인정보유출차단 및 침입차단시스템 유지
보수 7,248

◎대표 홈페이지 유지보수
58,975

◎서버팜시스템 유지보수 4,890

◎내PC 지킴이 유지보수 4,002

◎웹진단솔루션 유지보수 3,458

◎행정업무통합시스템 유지보수
9,502

◎통합백업시스템 유지보수
36,000

◎웹서버 통합시스템 유지보수
14,550

◎메시지통합관리시스템 유지보수
6,196

5,248,000원

4,000,000원

4,000,000원

5,600,000원

2,000,000원

1,500,000원

8,200,000원

3,559,000원

2,748,000원

47,117,000원

22,577,000원

2,485,000원

7,248,000원

58,975,000원

4,890,000원

4,002,000원

3,458,000원

9,502,000원

36,000,000원

14,550,000원

6,196,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정보통신과
정책: 정보화 인프라 구축(일반공공행정/일반행정)
단위: 정보통신망 확충 (단위:천원)

◎통합로그관리시스템(내,외부망) 유지보수
11,520

◎전산실 모니터링시스템 유지보수
3,984

◎통합유지보수관리시스템 유지보수
3,360

◎내·외부 망연계시스템 유지보수
3,984

◎서버통합관리시스템 유지보수
5,940

◎랜섬웨어 방지 솔루션 유지보수
3,960

02 공공운영비 41,500 36,000 5,500

◎기타 장비 유지보수 5,500

◎문자서비스 이용료 36,000

405 자산취득비 492,000 130,000 362,000

01 자산및물품취득비 492,000 130,000 362,000

◎개인정보보호 DRM 고도화
110,000

◎내PC지킴이 고도화 22,000

◎백업시스템 디스크 증설
70,000

◎행정망 서버팜 스위치 구입
40,000

◎인터넷보안망 구축 250,000

무인민원발급기 관리 85,000 100,000 △15,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

◎무인민원발급기 용지 및 소모품 구입
5,000

02 공공운영비 5,000 5,000 0

◎무인민원발급부스 환경정비
5,000

405 자산취득비 75,000 90,000 △15,000

01 자산및물품취득비 75,000 90,000 △15,000

◎무인민원발급기 설치
25,000

◎무인민원발급기 발급부스 설치
50,000

업무용 PC 구입 212,000 205,000 7,000

201 일반운영비 12,000 5,000 7,000

01 사무관리비 12,000 5,000 7,000

◎중고PC 재활용수선비 4,000

◎사랑의 PC 수선비 8,000

405 자산취득비 200,000 200,000 0

01 자산및물품취득비 200,000 200,000 0

11,520,000원

3,984,000원

3,360,000원

3,984,000원

5,940,000원

3,960,000원

5,500,000원

3,000,000원*12월

110,000,000원

22,000,000원

70,000,000원

40,000,000원

250,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

25,000,000원*1대

25,000,000원*2식

4,000,000원

8,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정보통신과
정책: 정보화 인프라 구축(일반공공행정/일반행정)
단위: 정보통신망 확충 (단위:천원)

◎업무용 PC 구입 200,000

행정용 소프트웨어 보급 153,000 155,388 △2,388

201 일반운영비 153,000 155,388 △2,388

01 사무관리비 153,000 155,388 △2,388

◎악성코드 차단치료 및 패치 프로그램 구입
50,000

◎MS 오피스 1년 사용권 구입
53,000

◎한컴오피스 1년 사용권 구입
25,000

◎알툴즈 1년 사용권 구입 11,000

◎기타 소프트웨어 구입 14,000

시군구행정시스템(온나라) 운영지원 180,000 120,990 59,010

308 자치단체등이전 180,000 120,990 59,010

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 180,000 120,990 59,010

◎공통기반 전산장비 및 재해복구시스템 유
지관리 86,500

◎지방행정통합정보시스템 상담센터 운영비
7,500

◎온-나라문서 및 문서유통시스템 유지관리
위탁 80,000

◎우편모아시스템 통합유지보수 위탁
6,000

경남 클라우드존 구축 운영 지원 66,514 0 66,514

도 19,954

시 46,560

201 일반운영비 66,514 0 66,514

도 19,954

시 46,560

02 공공운영비 66,514 0 66,514

◎클라우드 서비스 유지보수 및 이용료
66,514

도 19,954

시 46,560

통신시스템 운영 429,600 847,000 △417,400

201 일반운영비 429,600 622,000 △192,400

01 사무관리비 229,600 262,000 △32,400

◎정보통신업무 소모품 구입
1,600

◎행정통신시스템 유지보수비(전관방송시스
템 등 20종) 228,000

02 공공운영비 200,000 360,000 △160,000

◎공공요금 및 제세(국가정보통신망 회선료
등 8종) 200,000

정보통신시설 환경개선 390,000 295,000 95,000

200,000,000원

50,000,000원

53,000,000원

25,000,000원

11,000,000원

14,000,000원

86,500,000원

7,500,000원

80,000,000원

6,000,000원

66,514,000원

1,600,000원

228,000,000원

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정보통신과
정책: 정보화 인프라 구축(일반공공행정/일반행정)
단위: 정보통신망 확충 (단위:천원)

401 시설비및부대비 390,000 45,000 345,000

01 시설비 390,000 45,000 345,000

◎소규모 정보통신설비 이전
45,000

◎행정전화교환기 도입(IP-PBX)
345,000

국가정보통신망 회선료 지원 50,176 50,177 △1

도 35,123

시 15,053

201 일반운영비 50,176 50,177 △1

도 35,123

시 15,053

02 공공운영비 50,176 50,177 △1

◎국가정보통신망 시도간 전용 회선료
50,176

도 35,123

시 15,053

방송 및 영상 시스템 구축운영 3,200 2,000 1,200

201 일반운영비 3,200 2,000 1,200

01 사무관리비 3,200 2,000 1,200

◎음악 방송 수수료 및 방송실 소모품 구입
3,200

정보통신공사 업무관리 3,400 4,000 △600

201 일반운영비 3,400 4,000 △600

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◎사용전검사 장비 공인기관 교정검사 수수
료 1,000

02 공공운영비 2,400 3,000 △600

◎정보통신차량 유지 관리 2,400

공공무선인터넷망 확충 183,760 160,000 23,760

201 일반운영비 83,760 60,000 23,760

02 공공운영비 83,760 60,000 23,760

◎공공 무선인터넷(Wi-Fi) 회선료(133회선)
51,760

◎경로당 무선인터넷 회선료(261회선)
32,000

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

◎공공 무선인터넷망(Wi-Fi) 확대 및 교체
100,000

버스 와이파이 확대 구축 5,228 5,227 1

도 1,568

시 3,660

201 일반운영비 5,228 5,227 1

45,000,000원

345,000,000원

50,176,000원

3,200,000원

1,000,000원

2,400,000원

51,760,000원

32,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정보통신과
정책: 정보화 인프라 구축(일반공공행정/일반행정)
단위: 정보통신망 확충 (단위:천원)

도 1,568

시 3,660

02 공공운영비 5,228 5,227 1

◎버스 공공와이파이 회선료 지원
5,228

도 1,568

시 3,660

시민안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 3,279,187 2,601,267 677,920

균 1,159,000

도 60,000

시 2,060,187

통합안전센터 관리 3,279,187 2,601,267 677,920

균 1,159,000

도 60,000

시 2,060,187

CCTV통합안전센터 운영 1,411,387 2,296,573 △885,186

101 인건비 51,500 458,373 △406,873

04 기간제근로자등보수 51,500 458,373 △406,873

◎CCTV통합안전센터 모니터요원 퇴직금 51,500

ㅇ근무기간 1년 이상 근로자
14,000

ㅇ근무기간 1년 근로자
37,500

201 일반운영비 943,480 1,003,200 △59,720

01 사무관리비 372,200 376,000 △3,800

◎CCTV통합안전센터 안티바이러스 1년 이용권
15,000

◎CCTV통합안전센터 유지비 7,200

◎CCTV통합안전센터 통합유지보수
350,000

02 공공운영비 571,280 627,200 △55,920

◎CCTV 전용회선 등 공공요금
521,280

◎CCTV 시스템 전기요금 50,000

305 배상금등 16,407 0 16,407

01 배상금등 16,407 0 16,407

◎CCTV통합안전센터 모니터요원 배상금
16,407

401 시설비및부대비 290,000 540,000 △250,000

01 시설비 290,000 540,000 △250,000

◎노후 CCTV(방범용, 불법쓰레기, 차량번호인
식) 교체 90,000

◎방범 및 다목적 CCTV 확대 구축
200,000

405 자산취득비 110,000 295,000 △185,000

5,227,440원

3,500,000원*4명

2,500,000원*15명

15,000,000원

7,200,000원

350,000,000원

521,280,000원

50,000,000원

16,407,000원

90,000,000원

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정보통신과
정책: 시민안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 통합안전센터 관리 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 110,000 295,000 △185,000

◎네트워크 접근제어 솔루션 고도화
110,000

CCTV통합안전센터 관리(교육비특별회계) 10,800 284,694 △273,894

201 일반운영비 10,800 10,800 0

02 공공운영비 10,800 10,800 0

◎초등학교 CCTV통합안전센터 연계회선료
10,800

지능형 CCTV 구축 200,000 0 200,000

도 60,000

시 140,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 60,000

시 140,000

01 시설비 200,000 0 200,000

◎지능형 CCTV 구축 200,000

도 60,000

시 140,000

스마트경로당 구축사업 1,657,000 0 1,657,000

균 1,159,000

시 498,000

401 시설비및부대비 1,657,000 0 1,657,000

균 1,159,000

시 498,000

01 시설비 1,657,000 0 1,657,000

◎스마트경로당 구축 1,657,000

균 1,159,000

시 498,000

행정운영경비(정보통신과)(기타/기타) 36,880 47,600 △10,720

기본경비 36,880 47,600 △10,720

기본경비 36,880 47,600 △10,720

201 일반운영비 6,400 8,000 △1,600

01 사무관리비 6,400 8,000 △1,600

◎일반운영비 6,400

202 여비 26,880 36,000 △9,120

01 국내여비 26,880 36,000 △9,120

◎관내출장여비 26,880

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

◎부서운영업무추진비 3,600

110,000,000원

10,800,000원

200,000,000원

1,657,000,000원

6,400,000원

160,000원*14명*12월

300,000원*12월


