세 출 예 산 사 업 명 세 서

2024년도 본예산 일반회계 전체

부서: 정보통신과

정책: 정보화 인프라 구축(일반공공행정/일반행정) 단위: 지역정보화 추진

단위: 지역정보화 추진 (단위:천원)

<u> </u>	부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ	편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
성보통신	<u> </u>			5,952,448	5,181,459	770,989
			균	1,159,000		
			도	118,221		
			시	4,675,227		
정보회	하 인프라 구축(일반공공행정/일반행정)			2,636,381	2,532,592	103,789
			도	58,221		
			시	2,578,160		
지역	부정보화 추진			67,648	78,250	△10,602
			도	1,576		
			시	66,072		
, T	지역정보화사업 지원			14,400	16,000	△1,600
	201 일반운영비			4,200	5,000	△800
	01 사무관리비			4,200	5,000	△800
	◎개인정보보호 교육 강사수당					
		1,000,000원		1,000		
	◎개인정보보호 홍보물 제작	0.000.000		0.000		
	000 0111	3,200,000원		3,200	9.000	
	202 여비			7,200	8,000	△800
	01 국내여비			7,200	8,000	△800
	◎지역정보화사업 등 업무 협의	7,200,000원		7,200		
	203 업무추진비	7,200,0002		3,000	3,000	
	200 업무구전미 03 시책추진업무추진비					(
				3,000	3,000	C
	◎지역정보화사업 업무추진	3,000,000원		3,000		
	l 정보화 교육 운영	5,555,555		40,000	47,000	△7,000
	201 일반운영비			13,000	13,000	
	01 사무관리비			13,000	13,000	
	○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○			10,000	10,000	
		5,000,000원		5,000		
	 ◎공무원정보화 교육 강사료					
		8,000,000원		8,000		
	301 일반보전금			27,000	27,000	C
	14 기타보상금			27,000	27,000	C
	◎시민정보화 교육 강사료					
		27,000,000원		27,000		
	기지털 역량강화 교육(국가직접지원)			5,248	5,250	$\triangle 2$
			도	1,576		
$ \ \ $			시	3,672		
$ \ \ $	201 일반운영비			5,248	5,250	△2
$ \ \ $			도	1,576		
			시	3,672		
$ \ \ $	01 사무관리비			5,248	5,250	△2

부서: 정보통신과 정책: 정보화 인프라 구축(일반공공행정/일반행정) 단위: 지역정보화 추진

(단위:천원)

부서・정책・단위(회계)・세부사업・편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○디지털 역량강화 교육 분담금	00001	5.040		
5,248,	,000원	5,248		
	도 시	, in the second of the second		
┃		8,000	10,000	△2,000
201 일반운영비		8,000	10,000	△2,000
01 사무관리비		8,000	10,000	△2,000
	സെല	4,000	10,000	△2,000
		4,000		
	,000 23	2,568,733	2,454,342	114,391
			۷,٦٥٦,٥٦٤	114,001
	الم الم	·		
┃ ┃		806,855	509,560	297,295
201 일반운영비		314,855	330,560	△15,705
01 사무관리비		273,355	294,560	△21,205
	.000원	5,600		
2,000		2,000		
┃ ┃ ┃ ┃ ┃ ◎소프트웨어 과업심의위원회 수당				
1,500,	,000원	1,500		
□ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □	00001	0.000		
8,200,	,000원	8,200		
│	.000원	3,559		
	,			
2,748,	,000원	2,748		
┃ ┃ ┃ ┃ ┃ ◎서버보안시스템 유지보수	22201	47 447		
47,117,	,000원	47,117		
│	.000원	22,577		
│		2,485		
┃	,	,		
7,248,	,000원	7,248		
□ □ □ □ □ ○대표 홈페이지 유지보수	00001	F0 07F		
58,975,		58,975		
○서버팜시스템 유지보수 4,890,		4,890		
○내PC 지킴이 유지보수 4,002,		4,002		
!	,000원	3,458		
┃ ┃ ┃ ┃ ┃ ◎행정업무통합시스템 유지보수 ┃ ┃ ┃ ┃ ┃ 9,502,	.000원	9,502		
		-,-,-		
36,000,	,000원	36,000		
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□	0000	11 550		
14,550,	,000원	14,550		
┃ ┃ ┃ ┃ ┃ ◎메시지통합관리시스템 유지보수 ┃ ┃ ┃ ┃	,000원	6,196		
0,133,	, 300 🗀	0, 100		

부서: 정보통신과 정책: 정보화 인프라 구축(일반공공행정/일반행정) 단위: 정보통신망 확충 (단위:천원)

	부서・정책・단위(회계)・세부사업	• 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎통합로그관리시스템(내,외부망)	유지보수 11,520,000원	11,520		
	◎전산실 모니터링시스템 유지보수		3,984		
	◎통합유지보수관리시스템 유지보		3,360		
	◎내·외부 망연계시스템 유지보수	3,984,000원	3,984		
	◎서버통합관리시스템 유지보수	5,940,000원	5,940		
	◎랜섬웨어 방지 솔루션 유지보수	3,960,000원	3,960		
	02 공공운영비		41,500	36,000	5,500
i	◎기타 장비 유지보수	5,500,000원	5,500		
	◎문자서비스 이용료 (3,000,000원*12월	36,000		
	405 자산취득비		492,000	130,000	362,000
	01 자산및물품취득비		492,000	130,000	362,000
	◎개인정보보호 DRM 고도화				
		110,000,000원	110,000		
	◎내PC지킴이 고도화	22,000,000원	22,000		
	◎백업시스템 디스크 증설	70,000,000원	70,000		
	│ ◎행정망 서버팜 스위치 구입	70,000,000	70,000		
		40,000,000원	40,000		
	◎인터넷보안망 구축	250,000,000원	250,000		
	무인민원발급기 관리		85,000	100,000	△15,000
	201 일반운영비		10,000	10,000	0
	01 사무관리비		5,000	5,000	0
	◎무인민원발급기 용지 및 소모품				
		5,000,000원	5,000	5.000	
	02 공공운영비		5,000	5,000	0
	◎무인민원발급부스 환경정비	5,000,000원	5,000		
$\ \ \ $	405 자산취득비	-,-2-,	75,000	90,000	△15,000
	01 자산및물품취득비		75,000	90,000	△15,000
	│ │ ○무인민원발급기 설치				
		25,000,000원*1대	25,000		
	◎무인민원발급기 발급부스 설치	or ooo ooo o	F0, 000		
$\ \cdot\ $		25,000,000원*2식	50,000	005 000	7 000
$\ \cdot\ $	업무용 PC 구입 Tool Olike Gui		212,000	205,000	7,000
	201 일반운영비		12,000	5,000	7,000
	01 사무관리비	4 000 0000	12,000	5,000	7,000
	◎중고PC 재활용수선비	4,000,000원	4,000		
	◎사랑의 PC 수선비	8,000,000원	8,000	000,000	^
$\ \ \ $	405 자산취득비		200,000	200,000	0
	01 자산및물품취득비		200,000	200,000	0

부서: 정보통신과

정책: 정보화 인프라 구축(일반공공행정/일반행정)

단위: 정보통신망 확충 (단위:천원)

부서 • 정책 • 단위(회계) • 세부 <i>/</i>	사업・편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
©업무용 PC 구입	200,000,000원	200,000		
행정용 소프트웨어 보급		153,000	155,388	△2,388
201 일반운영비		153,000	155,388	△2,388
01 사무관리비		153,000	155,388	△2,388
◎악성코드 차단치료 및 패치	프로그램 구입 50,000,000원	50,000		
◎MS 오피스 1년 사용권 구입	53,000,000원	53,000		
│ │ ◎한컴오피스 1년 사용권 구입 │	25,000,000원	25,000		
◎알툴즈 1년 사용권 구입	11,000,000원	11,000		
◎기타 소프트웨어 구입	14,000,000원	14,000		
시군구행정시스템(온나라) 운영지원	<u>I</u>	180,000	120,990	59,010
308 자치단체등이전		180,000	120,990	59,010
13 공기관등에대한경상적위탁사	업비	180,000	120,990	59,010
◎공통기반 전산장비 및 재해 ^박 지관리	록구시스템 유 86,500,000원	86,500		
◎지방행정통합정보시스템 상담	암센터 운영비 7,500,000원	7,500		
◎온-나라문서 및 문서유통시스 위탁	스템 유지관리 80,000,000원	80,000		
◎우편모아시스템 통합유지보4	수 위탁 6,000,000원	6,000		
경남 클라우드존 구축 운영 지원		66,514	0	66,514
		도 19,954		
		시 46,560		
201 일반운영비		66,514	0	66,514
		도 19,954		
		시 46,560		
02 공공운영비 ◎클라우드 서비스 유지보수 및	및 이용료	66,514	0	66,514
	66,514,000원	66,514		
		도 19,954		
		시 46,560		
통신시스템 운영		429,600	847,000	△417,400
201 일반운영비		429,600	622,000	△192,400
01 사무관리비		229,600	262,000	\triangle 32,400
◎정보통신업무 소모품 구입	1,600,000원	1,600		
◎행정통신시스템 유지보수비(템 등 20종)	전관방송시스 228,000,000원	228,000		
02 공공운영비		200,000	360,000	\triangle 160,000
│ │ ○공공요금 및 제세(국가정보통 │ 등 8종)	통신망 회선료 200,000,000원	200,000		
<u> </u>		· ·		

부서: 정보통신과

정책: 정보화 인프라 구축(일반공공행정/일반행정)

단위: 정보통신망 확충 (단위:천원)

부서・정책・단위(회계)・세부사업・편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비	390,000	45,000	345,000
01 시설비	390,000	45,000	345,000
◎소규모 정보통신설비 이전	45.000		
45,000,000원	45,000		
◎행정전화교환기 도입(IP-PBX) 345,000,000원	345,000		
고 국가정보통신망 회선료 지원	50,176	50,177	
	도 35,123		
	۸I 15,053		
201 일반운영비	50,176	50,177	Δ
	도 35,123		
	۸I 15,053		
02 공공운영비	50,176	50,177	Δ
◎국가정보통신망 시도간 전용 회선료	50, 170		
50,176,000원	50, 176		
	도 35,123		
	۸l 15,053	0.000	1.00
방송 및 영상 시스템 구축운영	3,200	2,000	1,20
201 일반운영비	3,200	2,000	1,20
01 사무관리비	3,200	2,000	1,20
◎음악 방송 수수료 및 방송실 소모품 구입 3,200,000원	3,200		
정보통신공사 업무관리	3,400	4,000	△60
201 일반운영비	3,400	4,000	△600
01 사무관리비	1,000	1,000	(
◎사용전검사 장비 공인기관 교정검사 수수			
료 1,000,000원	1,000		
02 공공운영비	2,400	3,000	△600
◎정보통신차량 유지 관리 2,400,000원	2,400	400.000	00 70
공공무선인터넷망 확충	183,760	160,000	23,76
201 일반운영비	83,760	60,000	23,760
02 공공운영비	83,760	60,000	23,760
◎공공 무선인터넷(Wi-Fi) 회선료(133회선) 51,760,000원	51,760		
◎경로당 무선인터넷 회선료(261회선)			
32,000,000원			
401 시설비및부대비	100,000	100,000	
01 시설비	100,000	100,000	(
◎공공 무선인터넷망(Wi于i) 확대 및 교체 100,000,000원	100,000		
버스 와이파이 확대 구축	5,228	5,227	
	도 1,568		
	시 3,660		
	5,228	5,227	

부서: 정보통신과 정책: 정보화 인프라 구축(일반공공행정/일반행정) 단위: 정보통신망 확충 (단위:천원)

부서・정책・단위(회계)・세부사업・편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 1,568		
	٨١ 3,660		
02 공공운영비	5,228	5,227	1
│	5,228		
3,221,440년	5,228 年 1,568		
	۸I 3,660		
	3,279,187	2,601,267	677,920
	균 1,159,000	2,001,207	017,020
	도 60,000		
	人 2,060,187		
통합안전센터 관리	3,279,187	2,601,267	677,920
	균 1,159,000		
	도 60,000		
	۸l 2,060,187		
CCTV통합안전센터 운영	1,411,387	2,296,573	△885,186
101 인건비	51,500	458,373	△406,873
04 기간제근로자등보수	51,500	458,373	△406,873
◎CCTV통합안전센터 모니터요원 퇴직금	51,500		
ㅇ근무기간 1년 이상 근로자			
3,500,000원*4명	14,000		
│	37,500		
201 일반운영비	943,480	1,003,200	△59,720
01 사무관리비	372,200	376,000	△3,800
	072,200	070,000	△0,000
15,000,000원	15,000		
◎CCTV통합안전센터 유지비 7,200,000원	7,200		
◎CCTV통합안전센터 통합유지보수			
350,000,000원	350,000		
┃ ┃ ┃ ┃ 02 공공운영비	571,280	627,200	△55,920
□ □ □ □ ◎ ©CTV 전용회선 등 공공요금	E01 000		
521,280,000원	521,280		
©CCTV 시스템 전기요금 50,000,000원	50,000	0	10, 407
305 배상금등	16,407	0	16,407
01 배상금등	16,407	0	16,407
│	16,407		
401 시설비및부대비	290,000	540,000	△250,000
01 시설비	290,000	540,000	△250,000
	,	,.	,-
식) 교체 90,000,000원	90,000		
◎방범 및 다목적 CCTV 확대 구축			
200,000,000원	200,000		
405 자산취득비	110,000	295,000	△185,000

부서: 정보통신과 정책: 시민안전관리(공공질서및안전/재난방재·민방위) 단위: 통합안전센터 관리

(단위:천원)

\prod	01 자산및물품취득비			비교증감
		110,000	295,000	△185,000
	◎네트워크 접근제어 솔루션 고도화	110,000		
	110,000,000원	110,000	004.004	â 070 004
	XTV통합안전센터 관리(교육비특별회계)	10,800	284,694	△273,894
	201 일반운영비	10,800	10,800	0
	02 공공운영비	10,800	10,800	0
	◎초등학교 CCTV통합안전센터 연계회선료 10,800,000원	10,800		
	기 ::	200,000	0	200,000
		도 60,000		
		人 140,000		
	401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
		도 60,000		
		시 140,000		
	01 시설비	200,000	0	200,000
	◎지능형 CCTV 구축 200,000,000원	200,000		
		도 60,000		
		시 140,000		
	· 스마트경로당 구축사업	1,657,000	0	1,657,000
		균 1,159,000		
		Д 498,000		
	401 시설비및부대비	1,657,000	0	1,657,000
		균 1,159,000		
		시 498,000		
	01 시설비	1,657,000	0	1,657,000
	◎스마트경로당 구축 1,657,000,000원	1,657,000		
		균 1,159,000		
		시 498,000		
행정	운영경비(정보통신과)(기타/기타)	36,880	47,600	△10,720
JI:	본경비	36,880	47,600	△10,720
	기본경비	36,880	47,600	△10,720
	201 일반운영비	6,400	8,000	△1,600
	01 사무관리비	6,400	8,000	△1,600
	◎일반운영비 6,400,000원	6,400		
	202 여비	26,880	36,000	△9,120
	01 국내여비	26,880	36,000	△9,120
	◎관내출장여비 160,000원*14명*12월	26,880		
	203 업무추진비	3,600	3,600	0
	04 부서운영업무추진비	3,600	3,600	0
	◎부서운영업무추진비 300,000원*12월	3,600		
$\ \ \ $				
$\ \ \ $				